
Den svenska skogen

I Sverige finns det gott om skog och nästan 
överallt växer det träd. Så har det varit ända 
sedan den stora inlandsisen långsamt 
började dra sig tillbaka för 10 000 år sedan. 

Skogarna i Sverige kan se väldigt olika ut, 
det beror bland annat på var i Sverige 
skogen växer. Sverige är ett långt land med 
olika skogstyper som sträcker sig 157 mil 
från Treriksröset i norr till Smygehuk i söder. 
Olika träd trivs på olika ställen eftersom 
klimatet och markens bördighet skiftar över 
vårt land.

Sverige är ett skogsland. Ungefär 70% av 
landets yta täcks av skog. Om alla 10 
miljoner svenskar går ut i skogen, har varje 
person mer än två hektar skog för sig själv. 
1 hektar är 100 meter gånger 100 meter 
alltså ungefär en och en halv fotbollsplan.

Den svenska skogen

Vet du vem som äger skogen?
Skogen i Sverige ägs av staten, kommuner, 
kyrkan, olika bolag och privatpersoner? 
Nära hälften av all skog ägs, brukas och 
sköts av privatpersoner? 

Cirka 300 000 privatpersoner äger skog runt 
om i hela landet. Den brukas och sköts om 
enligt skogsvårdslagen. Skog ärvs ofta av 
barn eller barnbarn eller köps och säljs via 
en mäklare för skogsfastigheter. 

I vissa områden är skogen skyddad, 
exempelvis i naturreservat. I dessa områden 
får man inte påverka skogen.
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Träden i Sverige 
I Sverige är de vanligaste träden:

 o Gran
 o Tall

 o Björk

Det finns flera olika sorters skogar:

 o Lövskogar
 o Granskogar
 o Blandskogar

 o  Tallskogar

Många träd kan växa över hela Sverige men 
man kan göra en grov indelning i tre olika 
regioner. Indelningen visar vilka sorts träd 
som är vanligast i den regionen och vilka 
träd som växer där naturligt.

 o Fjällskogsregionen
 o Barrskogsregionen
 o Lövskogsregionen

Fördjupning: På skogeniskolan.se hittar du den digitala lektionen Sveriges Skogar. Där kan 
du läsa mer om skogarna i Sverige. Illustration: Maja Modén

https://www.skogeniskolan.se/laromedel/sveriges-skogar/
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Allemansrätten
I Sverige har vi något som heter 
Allemansrätt. Det betyder att här får alla 
vistas i naturen, även i skog som någon 
annan äger. 

Allemansrätten betyder också att vi måste 
visa hänsyn. Vi får inte skada naturen eller 
något som andra äger. Allemansrätten kan 
sammanfattas i orden inte störa - inte 
förstöra. 

När du går eller vistas i skogen är du alltid 
på någon annans mark. Det är viktigt att 
tänka på.

Några saker att komma ihåg! 
Djurliv: Håll avstånd till djuren så de inte 
blir stressade. På våren när djuren har 
ungar är detta extra viktigt att tänka på.

När det inte finns någon toalett: När du 
behöver kissa eller bajsa i naturen ska du 
inte lämna spår efter dig. Gräv en liten 
grop med en pinne, se till att du får upp så 
mycket jord så att det går att täcka bajs 
och papper ordentligt. Du ska inte kissa 
och bajsa i vattendrag. Det kan vara 
någon som ska dricka vattnet eller så kan 
det finnas en vattentäkt i närheten

Privata tomter: Runt privata tomter finns 
en så kallad hemfridszon. Innanför denna 
zon gäller inte allemansrätten. Du måste 
därför visa respekt och hålla avstånd. Det 
är inte alltid tydligt var zonen börjar och 
slutar, så håll alltid lite avstånd när du 
närmar dig en privat tomt.

Fördjupning: På skogeniskolan.se hittar du den digitala lektionen Allemansrätten: 
skogsäventyret. Där kan du läsa  mer om allemansrätten.

https://www.skogeniskolan.se/laromedel/allemansratten-skogsaventyret/
https://www.skogeniskolan.se/laromedel/allemansratten-skogsaventyret/

